

Số: /KH-SGDĐT

Bình Phước, ngày 15 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tiếp nhận, phân bổ gạo hỗ trợ học sinh ở trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh học kỳ I năm học 2021-2022 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ

Thực hiện Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh ở trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh học kỳ I năm học 2021-2022;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch tiếp nhận, phân bổ gạo hỗ trợ học sinh ở trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh học kỳ I năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp nhận, phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh học kỳ I năm học 2021-2022.
2. Căn cứ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh ở trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; Quyết định số 1360/QĐ-BTC ngày 08/8/2019 của Bộ Tài chính về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh năm học 2019-2020; Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-TCĐT ngày 31/8/2021 của Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ I năm học 2021-2022, các đơn vị tiếp nhận gạo đảm bảo thực hiện theo đúng quy trình và phân bổ gạo đến đúng đối tượng thụ hưởng và kịp thời.

II. NỘI DUNG

Tiếp nhận và phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh ở trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Bình Phước học kỳ I năm học 2021-2022. Cụ thể như sau:

1. Tổng số học sinh được nhận gạo hỗ trợ: **2.588** học sinh.
2. Số lượng gạo phân bổ: **194.100** kg, cụ thể:
 - TX Bình Long: 150 kg;
 - Huyện Lộc Ninh: 9.675 kg;
 - Huyện Bù Đốp: 900 kg;
 - Huyện Bù Đăng: 47.325 kg;
 - TX Phước Long: 525 kg;
 - Huyện Bù Gia Mập: 123.000 kg;
 - Huyện Phú Riềng: 12.525 kg.

(Có đính kèm theo danh sách chi tiết các trường)

Tiếp nhận và phân bổ gạo theo Thông tư số 211/2013/TT-BTC, ngày 30/12/2013 của Bộ Tài chính và Thông tư 82/2016/TT-BTC ngày 16/6/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 211/2013/TT-BTC về quy định quy trình xuất, cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng hàng dự trữ Quốc gia xuất để cứu trợ, viện trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công tác xuất, cấp, giao nhận hàng để cứu trợ, viện trợ; Công văn số 15777/BTC-TCĐT ngày 04/11/2016 của Bộ Tài chính về việc thực hiện hỗ trợ gạo dự trữ quốc gia cho học sinh theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIAO NHẬN GẠO

1. Thời gian, địa điểm giao nhận gạo:

T T	Đơn vị trực tiếp giao gạo	Đơn vị nhận	Khối lượng gạo (kg)	Ngày giao, nhận	Địa điểm tiếp nhận tại Trung tâm UBND huyện, thị xã
I	Chi cục DTNN Bình Dương	Tỉnh Bình Phước	194.100	15/12/2021	Tỉnh Bình Phước
1		Huyện Bù Gia Mập	123.000		Huyện Bù Gia Mập
2		TX Phước Long	525	16/12/2021 đến ngày 17/12/2021	TX Phước Long
3		Huyện Bù Đăng	47.325		Huyện Bù Đăng
4		Thị xã Bình Long	150		Thị xã Bình Long
5		Huyện Phú Riềng	12.525		Huyện Phú Riềng
6		Huyện Lộc Ninh	9.675		Huyện Lộc Ninh
7		Huyện Bù Đốp	900	Huyện Bù Đốp	

2. Sở GD&ĐT cử cán bộ phụ trách giao nhận gạo tại các huyện, thị xã, như sau:

Stt	Họ tên cán bộ nhận gạo	Chức vụ, Đơn vị	Điện thoại liên hệ	Ghi chú
1	Cao Thị Dương	Chuyên viên Phòng GDĐT Bù Gia Mập, H Bù Gia Mập	0973.370.765 thuyduongbgm @gmail.com	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ - Giao gạo trực tiếp và ký biên bản với các trường trong huyện
2	Lê Thị Hà	Trường THPT Phước Bình	0975.443.081	Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
3	Vũ Văn Thiện	Chuyên viên Phòng GDĐT Phú Riềng, H Phú Riềng	0828134444 vuthiennoivu@ gmail.com	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ - Giao gạo trực tiếp và ký biên bản với các trường trong huyện
4	Nguyễn Thanh Hoài	Chuyên viên Phòng GDĐT Bù Đăng, H Bù Đăng	0845180080	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ - Giao gạo trực tiếp và ký biên

				bản với các trường trong huyện
5	Phạm Thị Thanh Tâm	Trường THCS&THPT Tân Tiến, huyện Bù Đốp	0988.932.050	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
6	Nguyễn Ngọc Huân	PHT trường THPT Thanh Hòa, H Bù Đốp	0988.022.979 huanthuyphuoc@gmail.com	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
7	Dương Thị Thanh Tâm	PHT trường THPT Lộc Thái, H Lộc Ninh	0858481787	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
8	Nguyễn Thị Nhung	Trường THPT Lộc Hiệp, H Lộc Ninh	0911.564.125 nhunglochiep@gmail.com	Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
9	Nguyễn Quốc Thăng	Trường THPT Lộc Ninh, H Lộc Ninh	0918.832.474	Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ
10	Huỳnh Văn Minh	Phòng GD&ĐT huyện Lộc Ninh	0918.422.389	- Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ - Giao gạo trực tiếp và ký biên bản với các trường trong huyện
11	Nguyễn Thị Tuyết Minh	Trường THPT chuyên Bình Long	0905986991	Nhận trực tiếp gạo và ký biên bản giao nhận với Cục DTNNKV Đông Nam Bộ

Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT liên hệ trực tiếp với phòng GD&ĐT của huyện, thị xã theo danh sách trên để được hướng dẫn, hỗ trợ nhận gạo theo quy định. Đồng thời để chủ động trong việc tiếp nhận và phân bổ gạo, Sở GD&ĐT cung cấp đến các đơn vị số điện thoại liên hệ điều hành công việc giao, nhận gạo như sau:

Cục DTNN khu vực Đông Nam Bộ:

Ông Hoàng Văn Việt - Phó cục trưởng - Phụ trách Chi cục DTNN Bình Dương; Điện thoại: 0976.481.175.

Sở GD&ĐT tỉnh Bình Phước:

Ông Bùi Quốc Tuất, Chuyên viên Văn phòng, ĐTDĐ 0974.191.289.

IV. THÀNH PHẦN

1. Đại diện: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo Văn phòng và chuyên viên Sở GD&ĐT.
2. Cấp huyện: Đại diện lãnh đạo huyện, lãnh đạo và chuyên viên phòng GD&ĐT.
3. Cấp trường: Đại diện BGH, cán bộ, giáo viên được phân công phụ trách việc nhận và cấp phát gạo cho học sinh.

Đề nghị phòng GDĐT các huyện, thị xã, các trường THCS&THPT; THPT cung cấp đầy đủ danh sách học sinh nhận gạo của đơn vị mình cho bên Cục DTNN khu vực Đông Nam Bộ khi tiếp nhận đủ số lượng gạo.

Nhận được Kế hoạch này, Sở GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường THCS&THPT; THPT tham mưu UBND huyện chuẩn bị đầy đủ nội dung để giao và nhận gạo hỗ trợ đồng thời phân bổ kịp thời đến học sinh ngay sau khi tiếp nhận. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ trực tiếp với Sở (qua Văn phòng Sở GD&ĐT, ĐT 02713.870.163) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Cục DTNN khu vực ĐNB;
- UBND các huyện, thị xã;
- Phòng GDĐT các huyện, thị xã;
- Các trường THCS-THPT, THPT;
- Lưu: VT,bqt.

GIÁM ĐỐC